SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N° 0244/2018 DE 02 DE MARÇO DE 2018

Concede Licença Capacitação.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n°. 11.892, publicada no
D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no
D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o Processo n° 23295.022271.2017-18, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar o afastamento para Licença Capacitação, no período de 05/03 a
02/06/2018, da servidora EDLAMAR OLIVEIRA DOS SANTOS, matrícula SIAPE n° 0713546,
Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotada na PRODIN/Reitoria, nos termos do
artigo 87 da Lei n° 8.112/90 e regulamentado pela Portaria n° 455/2009-GR.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor n. ata de sua publicação.

ANÁLIA KEILA 	UES RIBEIRO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N° 0245 DE 02 DE MARÇO DE 2018

Remove servidores.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n°. 11.892, publicada no
D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no
D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com
despachos exarados.

RESOLVE:

Art. 1° Remover os(as) servidores(as), relacionados(as) abaixo, classificados(as) no
Processo de Remoção, regulamentado nos termos da Alínea "c", do Inciso III, Art. 36 da Lei
8.112/90, e de acordo como Edital n° 118/2016-GR.

SIAPE NOME LOTAÇÃO
ANTERIOR

LOTAÇÃO
ATUAL

CARGO PROCESSO

2224951 LETÍCIA DA CONCEIÇÃO
DE ALMEIDA Campus Palmares Campus Ipojuca Técnico em

Contabilidade 23300.008448.2017-49

2351408 EDIVANI OLIVEIRA DA
SILVA

Campus Afogados da
Ingazeira Campus Palmares Técnico em

Contabilidade 23300.008448.2017-49

2192478 DIOGO EMANUEL DE
ALMEIDA FRANÇA Campus Ipojuca Reitoria Auxiliar em

Administração 23296.013032.2016-78

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na d. ta de sua publicação

ANÁLIA KEILA R • 	UE' RIBEIRO

ANÁLIA KEILA S RIBEIRO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N° 0246 DE 02 DE MARÇO DE 2018

Convalida substituição.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n°. 11.892, publicada no
D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no
D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o Memorando n° 05/2018-ASCOM, com despachos exarados.

RESOLVE:

Art. 1° Convalidar a substituição efetivada no período de 14/02/2018 a 02/03/2018,
pela servidora JULIANA DOS SANTOS FERREIRA COSTA, matrícula SIAPE n° 1747188,
CPF n° 053.780.244-47, na função de Assessora de Comunicação desta Instituição Federal de
Ensino, devido ao afastamento da titular, por motivo de férias.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na dáta de sua publicação.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor n ata de sua publicação

ANÁLIA KEIL G 1 ES RIBEIRO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N° 0247 DE 02 DE MARÇO DE 2018

Rescinde contrato de estágio.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n°. 11.892, publicada no
D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no
D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o Memorando n° 009/2018-DOPE/REITORIA/IFPE, com despachos exarados.

RESOLVE:

Art. 1° Rescindir, a pedido, o contrato de estágio, não remunerado, celebrado entre
MATHEUS REIS DO NASCIMENTO e esta Instituição Federal de Ensino, a contar de
25/01/2018.

SIAPE

SERVIDOR 	 LOTAÇÃO ANTERIOR LOTAÇÃO ATUAL

2415301 EVISON ROSALINO DE OLIVEIRA Campus Afogados da
Ingazeira Campus Garanhuns

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor n. data de sua publicação

ANÁLIA 'CELLA R ES RIBEIRO G

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N° 0250 DE 02 DE MARÇO DE 2018

Remove servidor docente.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n°. 11.892, publicada no
D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no
D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o Processo n° 23295.015852.2017-95, com despachos exarados.

RESOLVE:

Art. 1° Remover o servidor relacionado abaixo, classificado no Processo de Remoção
Docente, nos termos do Edital n° 39/2017-GR, com base legal na alínea "c", inciso III, artigo 36, da
Lei n° 8.112/90.

CLASSE CARGO pv  VIGÊNCIA
% QUALIFICAÇÃO

ANTES ATUAL
SIAPE SERVIDOR

[2418160 RODRIGO GOMES DE OLIVEIRA SOUZA Médico E 09/01/2018 30%

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N° 0251 DE 05 DE MARÇO DE 2018

Concede Incentivo à Qualificação.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n°. 11.892, publicada no
D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado
no D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o processo n° 23295.000389.2018-68, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao servidor relacionado abaixo, lotado na Reitoria desta Instituição
Federal de Ensino, Incentivo à Qualificação, de acordo com a Legislação Vigente.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANÁLIA KEI 	 'UES RIBEIRO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N° 0252 DE 05 DE MARÇO DE 2018

Concede Abono de Permanência.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n°. 11.892, publicada no
D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no
D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o Processo n°23295.019306.2017-23, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder Abono de Permanência à servidora DENISE SILVA BARBOSA,
matrícula SIAPE n° 1100848, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
tecnológico, com fundamento legal no artigo 2°, parágrafo 4° c/c parágrafo 5° da Emenda
Constitucional n° 41/2003, a contar de 01/01/2013.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor 	data de sua publicação.

ANÁLIA KEILA 	GUES RIBEIRO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N° 0253 DE 05 DE MARÇO DE 2018

Concede Progressão por Capacitação.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n°. 11.892, publicada no
D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado
no D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com
despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder aos servidores, relacionados abaixo, Progressão por Capacitação,
de acordo com a Legislação Vigente.

SIAPE NOME CARGO NIVEL/CAPAC.
ANTES

NIVEL/CAPAC. ATUAL VIGÊNCIA PROCESSO

1022436
FRANCISCO

LAUDEMIRO RAMOS
COELHO MORORÓ

Assistente em
Administração D-2I4 D-314 06/02/2018 23294.002503.2018-11

1962970 SILVIO ROGÉRIO
BARBOSA PEDROSA

Assistente em
Administração D-304 D-404 10/01/2018 23294.000446.2018-19

0140169 WEBSTER SILVA
CAMPELO Administrador E-316 E-416 06/02/2018 23294.002484.2018-14

2191766
CARLOS AUGUSTO

DOMINGOS DA SILVA
SOBRINHO

Tecnólogo em
Marketing E-203 E-303 12/02/2018 23295.002435.2018-63

Art. 2° Esta Portaria entra em vi 	a data de sua publicação.

ANÁLIA KEILA 	UES RIBEIRO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N° 0254 DE 05 DE MARÇO DE 2018

Concede Reconhecimento de
Saberes e Competências.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n°. 11.892, publicada no
D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no
D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder o Reconhecimento de Saberes e Competências aos(às)
servidores(as) relacionados(as) abaixo, Professores(as) de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
pertencente ao Quadro de Pessoal desta Instituição Federal de Ensino, nos termos da Resolução n°
76/2014-CONSUP/IFPE.

SIAPE SERVIDOR NÍVEL VIGÊNCIA CAMPUS PROCESSO

0275876 MARIA DAS GRAÇAS RANGEL
LUMACK RSC II 01/03/2013 Recife 23295.001749.2018-49

2419943 LILIANE ALVES DO NASCIMENTO
SALES RSC III 06/09/2017 Palmares 23705.015597.2017-11

1212883 ADRIANO JOSE DE CARVALHO RSC III 06/04/2017 Jaboatão dos
Guararapes 23519.018964.2017-26

Art. 2° Esta Portaria entra em vigi na data de sua publicação.

ANÁLIA KE1iL d1 GUES RIBEIRO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N° 0255 DE 05 DE MARÇO DE 2018

Retifica Portaria IFPE/GR N°
1.348/2017.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n°. 11.892, publicada no
D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no
D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o Processo n° 23298.013908.2015-85, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a Portaria acima mencionada, que concedeu o Reconhecimento de
Saberes e Competências ao servidor WESLEY MICHEL DE BARROS, matrícula SIAPE 1748631.

Onde se lê: "vigência 06/07/2017"

Leia-se: "VIGÊNCIA 01/03/2013"

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANÁLIA KEILA 	R GUES RIBEIRO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N° 0260 DE 05 DE MARÇO DE 2018

Homologa resultado de estágio
probatório.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n°. 11.892, publicada no
D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no
D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com
despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Homologar o resultado da Avaliação de Desempenho (Estágio Probatório)
dos(as) servidores(as) desta Instituição Federal de Ensino, conforme Anexo I.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor a data de sua publicação.

ANÁLIA KEIL 	UES RIBEIRO

ANEXO I - PORTARIA IFPE/GR N° 0260/2018

SIAPE SERVIDORES VIGÊNCIA MÉDIA SITUAÇÃO LOTAÇÃO PROCESSO

2187538 RENATO FRANKLIN RANGEL 22/01/2018 9,41 Aprovado Campus Pesqueira 23299.008023.2017-16

2177578 SANDRA FERREIRA DA SILVA LUPPI 18/11/2017 10,0 Aprovada Campus Olinda 23736.014212.2017-21

2182624 JELSON LEONARDO PEREIRA DE SOUZA
MENEZES 23/12/2017 9,89 Aprovado Compus Olinda 23736.014196.2017-77

1337644 MARCELO PEREIRA DE LIMA 27/02/2017 9,43 Aprovado Campus Pesqueira 23299.020274.2017-79

1893547 FLÁVIO DE SÁ CAVALCANTI DE
ALBUQUERQUE NETO 01/03/2016 9,54 Aprovado Campus Caruaru 23358.009211.2015-58

1928292 ISADORA MIRANDA GUSMÃO 05/01/2018 10,0 Aprovada Campus Olinda 23736.014194.2017-88

2228116 ANA CAROLINA DE SOUSA MAIA 13/05/2018 9,97 Aprovada Campus Garanhuns 23359.008666.2015-46

2226196 CAMILA MENDONÇA MORAIS 12/05/2018 9,76 Aprovada Campus Garanhuns 23359.008670.2015-12

2230255 DAIVID JORGE DE MELO PESSOA 19/05/2018 9,70 Aprovado Compus Cabo de Santo
Agostinho 23357.010141.2015-91

2223143 RAPHAEL DE MEDEIROS SOUTO MAIOR
BALTAR

13/04/2018 9,90 Aprovado Campus Garanhuns 23359.008681.2015-94

2166357 ELTON RUBENS VIEIRA DA SILVA 13/05/2018 10,0 Aprovado Campus Olinda 23736.014190.2017-16

2107433 RAFAELA DE MELO VASCONCELLOS 04/04/2017 9,77 Aprovada Reitoria 23300.012198.2017-41

2192478 DIOGO EMANUEL DE ALMEIDA
FRANÇA

12/02/2018 8,50 Aprovado Campus Ipojuca 23296.005225.2016-55

2214372 ANDRÉIA MATOS BRITO PEREIRA 31/03/2018 9,99 Aprovada Campus Jaboatão dos
Guararapes

23519.013778.2016-11

1085784 JOELMA BRASILEIRO ALVES 31/01/2018 9,67 Aprovada Campus Ipojuca 23296.006541.2016-44

2092520 EVELINE VIANA DA SILVA DA FONSECA 25/02/2017 9,70 Aprovada Campus Vitória de Santo
Anão

23298.021744.2017-21

1107778 HUGO LEONARDO COUTINHO DANTAS 08/05/2018 9,99 Aprovado Compus Igarassu 23735.003389.2017-11

2193447 BRUNO GENTILINI D' AMBROSIO 12/02/20 I 8 9,97 Aprovado Compus Jaboatão dos
Guararapes

23300.008773.2017-11

1686723 ALINE CLEMENTE DE ANDRADE 03/10/2017 9,88 Aprovada
Campus Jaboatão dos

Guararapes
23519.013775.2016-86

2177556 MARCELA TAVARES DE ARAÚJO SILVA 21/11/2017 9,74 Aprovada Reitoria 23294.019054.2017-42

2215518 ALYSSON DOMINGOS SILVESTRE 27/03/2018 9,87 Aprovado
Campus Afogados da

Ingazeira
23357.007214.2015-67

2235136 MARCELO MELO DA SILVA 25/06/2018 9,34 Aprovado Campus Paulista 23737.009446.2015-85

1097387 NAYARA CAMILA FERREIRA DA SILVA 08/05/2018 9,44 Aprovada Campus Paulista 23737.003904.2015-53

2215493
SUELEN HOLDER DE MORAIS E SILVA

RODRIGUES
27/03/2018 9,85 Aprovada Campus Afogados da

Ingazeira
23357.007216.2015-56

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N° 0261/2018 DE 05 DE MARÇO DE 2018

Autoriza afastamento parcial para
capacitação Stricto Sensu.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n°. 11.892, publicada no
D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no
D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o processo n° 23294.003656.2018-69, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar o afastamento parcial, em 20% da carga horária contratual, da
servidora CAMILA MENDES DOS SANTOS, matrícula SIAPE n° 2349923, ocupante do cargo
de Assistente de Aluno, lotada no Campus Barreiros desta Instituição Federal de Ensino, para fins
de capacitação Stricto Sensu, no período de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual período.

Art. 2° Esta Portaria entra em vig r ría data de sua publicação.

ANÁLIA KEI 	GUES RIBEIRO

ANÁLIA KEILA GUES RIBEIRO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N° 0262/2018 DE 05 DE MARÇO DE 2018

Autoriza afastamento parcial para
capacitação Stricto Sensu.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n°. 11.892, publicada no
D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no
D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o processo n° 23294.003659.2018-19, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar o afastamento parcial, em 20% da carga horária contratual, da
servidora CARLA MARIA SOUSA CARVALHO, matrícula SIAPE n° 1005581, ocupante do
cargo de Assistente Social, lotada no Campus Olinda desta Instituição Federal de Ensino, para fins
de capacitação Stricto Sensu, no período de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual período.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor n Ss  ata de sua publicação.

ANÁLIA KEILA IGUES RIBEIRO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N° 0263 DE 05 DE MARÇO DE 2018

Concede Reconhecimento de
Saberes e Competências.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n°. 11.892, publicada no
D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no
D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
considerando o Processo n° 23359.017858.2017-13, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder o Reconhecimento de Saberes e Competências ao servidor
relacionado abaixo, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro de
Pessoal desta Instituição Federal de Ensino, nos termos da Resolução n° 76/2014-CONSUP/IFPE.

SIAPE SERVIDOR NÍVEL VIGÊNCIA CA MPUS

1103899 MÁRIO JORGE GUIMARÃES ROCHA NETO RSC III 11/10/2017 Garanhuns

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor n data de sua publicação.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N° 0264 DE 05 DE MARÇO DE 2018

Concede Progressão por Capacitação.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n°. 11.892, publicada no
D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado
no D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o Processo n° 23295.003608.2018-61, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao servidor, relacionado abaixo, Progressão por Capacitação, de
acordo com a Legislação Vigente.

SIAPE NOME CARGO NIVEL/CAPAC.
ANTES

NIVEL/CAPAC.
ATUAL VIGÊNCIA

2318825 AMAURI CÉSAR DE OLIVEIRA Técnico em Segurança do
Trabalho D-102 D-202 26/02/2018

Art. 2° Esta Portaria entra em 	or na data de sua publicação.

ANÁLIA 	OD IGUES RIBEIRO

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16

		2018-03-07T17:23:06-0300
	TALITA RAFAELLA BRAZ DE OLIVEIRA